PAVLI OROSII

mā partē urbis ignis inuasit; neq; unq; antea tanto correptā ac uastatā ciuitatē se
runt. Nā. xiiii. uicos cū uico iugario cōsumptos memoriae pditū est. Hinc iā ci/
uile bellū cōmittit: quod magnis iā dudū dissensionib⁹ ac molitionib⁹ parabat.

Hic de bello ciuili dicitur inter Cæsarē & Pompeiū: & de incendio urbis. Cap: 2

Am rediens Cæsar uictor de Gallia decerni sibi absenti alter⁹ cōsulatu
poposcit. Cōtradictū est a Marcello cōsule adnitente Pompeio: dcinde
decretū est a senatu: ut i urbē Cæsar nō nisi dimisso exercitu ueniret:
& ex Marcelli cōsulis auctoritate ad legiōes quæ apud Nuceriā erāt Pompeius
cū imperio missus est. Cæsar Rauēnā sese cōtulit. Marcus Antonius & Publius
Cassius tribuni plābis pro Cæsare intercedētes: intercedēte Lentulo cōsule curia
foroq; phibiti ad Cæsarē pfecti sunt: curione cælioq; simul comitātibus. Cæsar
rubicone flumine transmeato mox ut ariminū uenit. v. cohortes: quas tunc solas
habebat: cū qbus: ut ait Liuius: orbē terra⁹ adortus est: qd factō opus esset edo
cuit. Deplorās aut̄ iniurias suas cām belli ciuilis pro restituēdis in patriā tribu
nis esse testatus est. Inde p Antoniū septē cohortes: quæ apud Salonē morabant
a Lucretio recepit: tresq; legiones: quæ Domitio apud Corphiniū erāt ad partes
suas traduxit. Pompeius atq; oīs senatus crescētibus Cæsaris uiribus trepidi: tāq;
Italia pulsi: in Græciā transuecti durachiū gerēdi belli sedem delegerunt. Cæsar
Romā uenit: negatāq; sibi ex aerario pecuniā fractis foribus inuasit: ptulitq; ex
eo auri pōdera. iiiii. M. cxxxv. argēti pondera ppe. dcccc. M. Inde digressus ari
minū ad legiones mox alpes trāsuectus Massiliā uenit: ad quā oppugnādā q; re
ceptus nō esset: Treboniū cū tribus legionib⁹ relinquēs ad Hispanias cōtendit:
quas Lucius Afranius & Marcus Petreius & Marcus Varro Pompeiani duces
cū legionib⁹ obtinebāt. Ibi multis prœliis Petreium Afraniūq; supatos cōposita
pactiōne dimisit. In ulteriore uero Hispania duas legiōes a Marco Varrone su
scēpit: similiter & duces eius. Post hæc Curio Catonem Sicilia expulit. Valerius
Cottā Sardinia. Tuberonē Aphrica Varrus eiecit. Cæsar Massiliā rediens obſi
dione domitā uita tantū & libertate cōcessa cæteris reb⁹ abrasit. At uero Dolo
bella ex parte Cæsaris in Illyrico per Octauiuū & Libonē uictus: copiisq; exutus
ad Antoniū fugit. Basilius & Salustius parantes singulas legiones: qbus præerat
similiter & Antonius. Hortēsius quoq; ab infimo mari cum classe cōcurrēs: oēs
pariter aduersus Octauiuū & Libonē pfecti & uicti sunt. Antoni⁹ cū se Octauio
cū. xv. cohortib⁹ dedisset: oēs ad Pompeiū a Libone deducti sunt. Curio ex Sici
lia in Aphricā cū exercitu transgressus est. Quē iuba rex cōtinuo exceptū cum
oibus copiis trucidauit. Octauius Salonas oppugnare conatus oēs pene copias
quas duxit: amisit. Cœlius descivit a Cæsare: ac se Miloni exuli iunxit. Cūq; am
bo seruog; manu capuā oppugnare molirent: occisi sunt. Bibulus apud Corcyra
pudore uictus: quod custodiae eius quā pelago & oppido prætēdebat hostis illu
serat: inedia sese uigiliisq; cōfecit. Appius Claudius Censorinus: qui iussu Pōpeii
Græciā tuebat̄: iā abolitā poetici oraculi fidē uoluit expiri. Quippe ab eo Va
tes adactus descēdere in Specū respōdisse fert̄ de bello cōsulenti. Nihil ad te hoc
Romane bellū ptinet. Euboicæ cœla obtinebis. Cœla aut̄ uocant Euboicū sinū.
Ita Appius pplexa icertus sorte discessit. Admonet nos aliqd obtrectatorib⁹ nr̄is
cōsultor iste consulere. Querebantur utiq; fide christianoꝝ sibi sacra interdicta